
  

  1/1 

 

スーパーキャス５ 
安全にご使用頂くために 

 
メディキット株式会社（発 売 元） 

東郷メディキット株式会社（製造販売元） 
 
平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜わり厚く御礼申し上げます。 

弊社スーパーキャス5製品につきまして、ご使用時は下記の点に特にご注意の

上お取扱いただきますよう御願い申し上げます。 

 

金属内針収納時のご注意（収納時に血液飛散を低減する方法のご紹介） 

 

※金属内針がカテーテル内にある時に白いボタンスイッチを押して安全機構を

作動させてください。 

① 金属内針の露出時間を最短に抑えます。 
② 血液飛散の低減が期待できます。 
 

   
 

                    
以上。 

金属内針がカテーテル内にある時に、 

ボタンスイッチを押してください。 

ボタンスイッチを押すタイミング 安全機構作動 

 
ここでプッシュ 

血液の飛沫を防ぎながら、内針を収納

することが出来ます。 


